



کرسی مدیریت بزرگ‌ترین صندوق بازنشتگی کشور خالی شد

مدیرعامل بزرگ‌ترین صندوق بازنشتستگی کشور با دارا بودن گردش مالی چند ده هزار میلیارد تومانی و ۲۶۱ بنگاه اقتصادی (در شش هلدینگ بزرگ بوسری و غیر بوسری) با این مجموعه خداحافظی کرد و این خداحافظی در شرایطی اتفاق می‌افتد که میزان وابستگی مالی این صندوق به بودجه دولت به مرز ۶۰درصد رسیده است.

به گزارش «جوان»، نگرانی رئیس‌جمهور و مشاوران اقتصادی‌اش از مجموعه‌های بیمه‌ای چون سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌بازنشتستگی کشوری تاحدی جدی است که به محافل عمومی کشیده شده است. از طرفی بار مالی تحمیلی این مجموعه‌ها به بودجه دولت در حالی از ده‌ها هزار میلیارد تومان در سال عبور کرده است که این مجموعه‌ها، هم در مدیریت ساختاری مجموعه خود مشکل دارند و هم اینکه دارایی‌های ذخیره‌ای برای پرداخت‌ها و تعهدات آتی رانمی‌توانند به‌طور صحیح مدیریت کنند. در واقع مجموعه سنا سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشتستگی کشوری صدها مدیر ساختاری و مدیران مجموعه بنگاه‌های این بخش‌ها را در بر می‌گیرد این در حالی است که گفته می‌شود هزاران مدیر و اعضای هیئت مدیره در مجموعه شرکت‌های سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشتستگی فعالیت دارند که بازدهی زیر ۵درصدی این مجموعه‌ها به این مهم منجر شد یک نهاد نظری به شدت از مدیران غیرمتخصص مجموعه دارایی‌ها و بنگاه‌های صندوق بازنشتستگی و سازمان تأمین اجتماعی انتقاد کند و خواستار تجدیدنظر در انتصابات در این مجموعه‌ها شد. اما نکته جالب این است که شرکت‌ها و بنگاه‌های مربوط به این دو بخش مهم اقتصادی کشور ارتباطاتی با برخی از نمایندگان ادوار گذشته و فعلی مجلس دارند که کار اصلاح مدیریت در این مجموعه را سخت و پیچیده می‌کند.

در این بین، محمود اسلامیان با اعلام استعفای خود از سمت مدیریت عاملی صندوق بازنشتگی کشوری به علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، پس از سه سال از سکانداری این صندوق با درآمد ۱هزار و ۹۴۰ میلیارد تومانی خداحافظی کرد.

براساس گزارش‌های درافتی فارس گویا غلامرضا شافعی به عنوان گزینه جایگزین وی به‌زودی از ربیعی برای تکیه بر صندلی ریاست صندوق بازنشتستگی کشوری حکم خواهد گرفت. شافعی پیش‌تر از سوی نوبخت در دولت یازدهم به عنوان معاون نظارت راهبردی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری منصوب شده بود. شافعی، وزیر صنایع و معادن در دو دولت و وزیر تعاون در دولت سازندگی بوده است.

در وب‌سایت صندوق بازنشتستگی کشوری عنوان شده این صندوق هم‌اکنون شامل حدود ۲۶۱ شرکت در شش هلدینگ جمیع شده که شامل هلدینگ حمل‌ونقل و گردشگری، هلدینگ غذایی، دارویی و کشاورزی، هلدینگ عمران و ساختمان، هلدینگ مالی، بانکی و سهام، هلدینگ نفت، گاز، پتروشیمی و نیروگاه (انرژی) و هلدینگ صنایع و معدن است. این صندوق در ۶۰ شرکت دارای حق کنترل است و اکثر کرسی‌های آن را در اختیار شرکت‌های زیر مدیریت دارد، اما در ۱۴۰ شرکت با ارزش پرتفوی حدود ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی سهام صندوق زیر ۱۰درصد است.

ارائه خدمات بانک شهر به زائران اربعین حسینی

رئیس سرپرستی حوزه خوزستان بانک شهر گفت: در حال حاضر کامل‌ترین و به‌روزترین خدمات بانکی به زائران اربعین حسینی در مرزهای استان خوزستان ارائه می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، فریدجلالی عزیزپور با بیان این مطلب اظهار کرد: بانک شهر با راه‌اندازی چندین واحد خدماتی در پایانه مرزی چذابه، استقرار ۳ دستگاه پیشخوان شهرنت و خودپردازهای سیار در حال خدمت‌رسانی به هموطنان است.

وی با بیان اینکه خدمات بانکی بانک‌شهر به زائران تا چند روز پس از برگزاری مراسم اربعین حسینی ادامه خواهد داشت، افزود: به منظور ارائه خدمات مطلوب و به موقع به زائران علاوه بر آمادگی شعب و پیشخوان‌های شهرنت در شهرهای آبادان و خرمشهر، دو دستگاه خودپرداز سیار، پنج دستگاه خودپرداز ثابت و یک دستگاه وب‌کیوسک در شلمچه فعالیت می‌کنند.
جلالی ادامه داد: در استان خوزستان در مجموع علاوه بر شعب بانک شهر، تعداد ۵۶ دستگاه خودپرداز آمادگی کامل برای ارائه خدمات بانکی در ایام اربعین را دارند.
جلالی در ادامه اظهار کرد: همچنین بانک شهر نسبت به راه‌اندازی و برپایی دو موبک در محل مرزهای چذابه و شلمچه برای پذیرایی از زائران اقدام کرده که آماده خدمت و ارائه اطلاعات بانکی مورد نیاز در سفر هستند.

جهش ۵۰درصدی واردات روغن پالم در ۷ ماهه نخست سال

براساس آمارهای تجارت خارجی کشور، در هفت ماهه نخست سال حدود ۵۰ درصد بر میوزان واردات روغن پالم به کشور افزوده شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، براساس آمارهای منتشر شده تا پایان مهر ماه سال جاری واردات روغن پالم به کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۴۹٫۹ درصدی مواجه شده است. بر این اساس در مدت مورد اشاره بیش از ۲۲۳ میلیون دلار صرف واردات ۲۸۴ هزار تن روغن پالم شده است.
گفتنی است تا شهریور ماه سال جاری ۲۱۶ هزار تن روغن پالم وارد کشور شده بود که به این ترتیب واردات این محصول در عرض یک ماه ۶۸ هزار تن افزایش پیدا کرده است.

ثبت‌نام ۵۷۳ هزار بازنشته برای دریافت وام ضروری

بیش از ۵۸۳ هزار نفر از بازنشتگان و موظفین صندوق بازنشتستگی کشوری، برای دریافت وام ضروری ۴ میلیون تومانی ثبت کردند. به گزارش تسنیم، با آغاز به کار سامانه ثبت‌نام «وام ضروری بازنشتگان و موظفین ۹۶» از ۲۲ مهرماه امسال، در سایت صندوق بازنشتگی کشوری به نشانی csp.f.ir، تا روز گذشته ۵۸۳ هزار و ۲۷۸ نفر از بازنشتگان و موظفین صندوق تقاضای خود را در این سامانه ثبت کردند.

از این تعداد بیش‌ترین آمار ثبت در خواست وام ضروری، مربوط به استان‌های تهران با ۱۰۳ هزار و ۴۷ نفر، فارس با ۴۴ هزار و ۶۸ نفر، خراسان رضوی با ۴۲ هزار و ۷۷۱ نفر، اصفهان با ۳۹ هزار و ۲۳۳ نفر و مازندران با ۳۲ هزار و ۲۷۴ نفر است.

هادی غلامحسینی

از تعهدات کاغذی تا قراردادهای پوشالی برجام

رئیس شرکت توتال: برای سرمایه‌گذاری در ایران منتظر تصمیم امریکایی‌ها هستیم



از انعقاد قراردادهای اقتصادی در شرایطی از سوی دولتی‌ها به منزله فرور و ریختن دیوار تحریم‌های ایران یاد می‌شود که طرف‌های اروپایی این قراردادها یکی پس از دیگری تداوم قرار داد را در گرو و اجازه از کدخدا یعنی امریکا معرفی می‌کنند، به‌طوری‌که روز گذشته رئیس شرکت توتال تداوم قرار داد اقتصادی با ایران را در گرو تحریم‌ها و تصمیم‌های جدید کنگره امریکا دانست، بدین ترتیب به نظر می‌رسد تعبیر دولت از قراردادهای اقتصادی هیچ‌ندان محکم با طرف‌های اروپایی از اساس اشتباه بود.

به گزارش «جوان» دولت یازدهم بافاصله بعد از تفاهم‌هسته‌ای با ۵۰۱ قراردادهایی را با طرف‌های اروپایی مانند خرید هواپیمای، قرارداد نفتی توتال، قرارداد با خودروسازی فرانسو و… انعقاد و این قرارداد‌های نه چندان محکم و شفاف برای افکار عمومی را به منزله فرو ریختن دیوارهای تحریم به مردم ایران معرفی کرد، اما در شرایطی که زمان چندان زیادی از این قراردادهای اقتصادی نمی‌گذرد به نظر می‌رسد طرف‌هایی اروپایی برای تداوم این قراردادهای اقتصادی گوش به فرمان امریکا هستند و به نوعی نظر امریکایی‌ها در توقف یا تداوم این قراردادها حداقل برای اروپایی‌ها فصل‌الخطاب است.

در این بین نکته قابل تعجب و تأمل آن است که مقامات FATF طی بیانیه‌ای پس از نشست مشترک با گروه اقدام مالی مشترک امریکای لاتین اعلام کردند این نشست به ایران نگران است و ایران تا ماه نخست سال ۲۰۱۸ (۱۱ بهمن ۹۶) وقت دارد به تعهدات خود در قبال FATF عمل کند. گروه اقدام مالی مشترک و گروه اقدام مالی مشترک امریکای لاتین نشستی راطی روزهای گذشته برگزار کردند. در بیانیه پایانی این هشدار قرار دارد و نگرانی‌ها در این باره همچنان پابرجا هستند. به نظر می‌رسد در بی اظهارات ترامپ این نهاد به ظاهر بین‌المللی که ذیل گروه جی۷ شکل گرفته تحت تأثیر فشار سیاسی بیانیه اخیر خود را صادر کرده و در ادامه ایجاد ارباب برای تجارت با ایران به عنوان قطعه‌ای دیگر از سیاست‌های خصمانه و ناقض برجام است.

کار ویژه این نهاد پیگیری شفافیت مبادلات مالی برای مبارزه با پولشویی خصوصا در قالب معاملات موادخرد و مقابله با تأمین مالی تروریسم اعلام شده اما هم‌زمانی با بیانیه ساختمان و فشارهای ترامپ وجهه سیاسی این نهاد را بیشتر نمایان می‌کند. FATF به همین دلیل از اعضا و تمام مؤسسات قضایی مرتبط با این

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۴۳۳

ادوبشنه ۱۵ آبان ۱۳۹۶ | ۱۷ صفر ۱۴۳۹ |

از تعهدات کاغذی تا قراردادهای پوشالی برجام

رئیس شرکت توتال: برای سرمایه‌گذاری در ایران منتظر تصمیم امریکایی‌ها هستیم

شده و به‌طور مستقیم در نظام حقوقی اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن لازم‌الاجرا بودند. البته برخی از مفاد مقررات مزبور در روز اجرا به حالت تعلیق در آمدند و اختتام آنها در روز انتقال یعنی هشت سال دیگر خواهد بود.

علاوه بر این، اتحادیه اروپا متعهد شد یکسری اشخاص و نهادها را از روز اجرا از فهرست تحریم‌های خود خارج کند. خروج نام برخی اشخاص و نهادها که مشمول تحریم‌های سازمان ملل متحد نیز قرار داشته‌اند در روز انتقال، یعنی هشت سال دیگر خواهد بود. امریکا نیز متعهد شد در روز اجرای برجام، تحریم‌های ثانویه مرتبط با مسائل هسته‌ای رارفع کند.

■ **رفع تحریم در ۸ حوزه**

مقصود از تحریم‌های ثانویه آن تحریم‌هایی بودند که مخاطب آنها اشخاص غیر امریکایی بودند و امریکا با وضع آنها اشخاص و شرکت‌های غیر امریکایی را از مبادله و تعامل با ایران منع کرده بود. این تحریم‌ها شامل هشتت حوزه هستند:
۱- مسائل مالی و بانکی
۲- خدمات بیمه، بیمه انکابسی و پذیره نویسی
۳- صنعت انرژی و پتروشیمی
۴- صنعت کشتی‌سازی و کشتیرانی
۵- طلا و سایر فلزات گرانبها
۶- فلزات و نرم‌افزار
۷- صنعت خودرو و
۸- امور مرتبط با هر یک از مسائل فوق.

تحریم‌های فوق در قالب یکسری احکام حقوقی درج شده بودند که یا به شکل قانونی بودند یا به شکل دستورهای اجرایی رئیس‌جمهور یا به شکل مقررات و بیانیه‌های خزانه‌داری. ایالات‌متحده امریکا در خصوص هر یک از این احکام حقوقی به نحو خاص که برای دولت مقدر است مقرره مربوط را لغو یا تعلیق می‌کند. با این حال در کنار این احکام حقوقی یکسری فهرست‌ها نیز وجود دارند که در آنها نام اشخاص و نهادهای مشمول تحریم‌ها نیز آمده بود.

■ **چه شد**

تنها پس از اجرایی‌شدن برجام در تاریخ ۲۶ دی‌ماه ۹۴، غربی‌ها برنامه‌های موشکی ایران را بازپنجاهی برای زیر پا گذاشتن تعهدات خود برآمون لغو تحریم‌ها قرار دادند. این بار برنامه موشکی ایران برای غربی‌ها بهانه تازه‌ای شد تا تحریم‌های جدید علیه ایران را وضع کنند. دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری امریکا، ۱۱ شخصیت حقیقی و حقوقی مشارکت‌کننده در سرنامه موشکی باالستیک ایران را تحریم کرد. در همین ارتباط، «آدام زوبین» معاون وزیر خزانه‌داری امریکا در امور تورریسم و اطلاعات مالی گفت: «برنامه موشکی امریکا، اولین تحریم‌های قابل توجه برای اقتصاد منطقه و جهان است و همچنان تحت تحریم‌های بین‌المللی خواهد بود.»

مهلت ایران برای انجام تعهدات «FATF» ۳ ماه دیگر تمام می‌شود حداکثر احتیاط را با ایرانی‌ها داشته باشید!



گروه مالی خواسته است به مؤسسات مالی زیرمجموعه خود اعلام کنند در معامله با گروه اشخاص حقیقی و حقوقی مرتبط با ایران حداکثر احتیاط و نظارت را اتخاذ کنند. در این بیانیه تأکید شده است: در سال ۲۰۱۶ FATF، تعهدات ایران برای بویستن به این گروه اقدام مالی مشترک را پذیرفت و تصمیم گرفت به این کشور در اجرای برنامه‌های FATF کمک کند. در سایه تلاش‌های ایران برای اجرای برنامه‌های تعیین‌شده از سوی

FATF این گروه اقدام مالی تصمیم گرفت اجرای اقدامات علیه ایران را در روز ۲۰۱۷ به حالت تعلیق در آورد. در همین راستا به ایران مهلت داده شد تا روز ۳۱ ژانویه ۲۰۱۸ اصلاحات مدنظر FATF را به طور کامل اجرایی کند. FATF در بیانیه خود تأکید کرده است ایران باید برنامه‌های ابلاغ شده از سوی FATF را به خصوص در حوزه تأمین مالی تروریسم اجرایی کند. فراتر است در فوریه سال ۲۰۱۸ FATF، نشست روند اجرای این سیاست‌ها را از سوی ایران مورد ارزیابی قرار دهد و متعاقب آن سیاست‌های خود در قبال ایران را تبیین کند. FATF اعلام کرده است تا آن زمان ایران همچنان در لیست اعلان عمومی FATF باقی خواهد ماند و تا زمانی که ایران به طور کامل به تعهدات خود در قبال FATF عمل کند، این گروه اقدام مالی مشترک نسبت به ایران و ریسک تأمین مالی تروریسم از سوی این کشور نگران خواهد بود و در حالت هشدار باقی خواهد ماند. از نظر این نهاد مالی، کشورها به چهار دسته استاندارد، در حال پیشرفت، غیر همکار و لیست سیاه تقسیم می‌شوند که از سال ۲۰۱۰ ایران به این گروه برنامه هسته‌ای در قالب کشورهای لیست سیاه قرار گرفت. باید دید واکنش مسئولان بانکی در این باره چه خواهد بود؟

موانع خرید شوینده‌های ایرانی در داخل و خارج کشور

دامپینگ شرکت‌های شوینده در بازارهای صادراتی

وی با اشاره به اینکه در ایام تحریم این شرکت‌های داخلی بودند که نیاز بازار را براساس قیمت‌های دستوری تأمین می‌کردند، گفت: نباید بازارمان را به طور کامل در اختیار شرکت‌هایی قرار دهیم که مشخص نیست تا چه زمانی در عرصه اقتصادی کشور حضور می‌یابند. مقام معظم رهبری نیز بارها در بیانات خود تأکید زیادی بر حمایت از تولید ملی داشته‌اند و ما نیز انتظار داریم جامعه مصرفی بداندند که ما صرفاً نگاه سوداگرایانه نداریم- و مصرف‌کننده را به عنوان یک رکن اساسی در نظر می‌گیریم و در هر شرایطی در بازار خواهیم ماند.

■ **دامپینگ و رقابت غیرمنطقی در خارج**

وی همچنین در پاسخ به سؤال دیگر «جوان» درباره مشکلات و استراتژی صادراتی گفت: متأسفانه تعرفه گمرکی که روسیه برای ما در نظر می‌گیرد ۱۴ درصد بیشتر از کشورهای دیگر است و این موضوع رقابت ما را در کنار نرخ سودهای بانکی در وضعیت موجود تقریبا



برخی بانک‌ها هنوز به «مال»‌های خود نقدینگی تزریق می‌کنند!

یک اقتصاددان: مرگ مال‌ها نزدیک است در حالی که برخی بانک‌های خصوصی رأساً یا به تسهیلات‌گیرندگان خود روزانه میلیارد‌ها تومان برای پروژه‌های نیمه‌کاره مال‌های خود تزریق می‌کنند، مهدیار اسماعیلی، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی نوشت: عصر «مال»‌ها به‌سرعت در حال پایان یافتن است. به گزارش تسنیم، محمدرضا مهدیار اسماعیلی در کانال تلگرامی شخصی‌اش در تحلیلی نوشت: نتایج دو مطالعه بین‌المللی و شهرسازی نشان می‌دهد بازار جهانی «مال»‌ها - مجتمع‌های تجاری چندمنظوره - تحت تأثیر تحول در سبک خرید، عصر رونق فروش را پشت‌سر گذاشته و وارد سراسیمی سقوط شده است.

پیش‌بینی می‌شود تا ۲۰۲۲، از هر چهار «مال»، یکی از صحنه تجارت خارج شود یا تبدیل به انبار کالا یا حتی متروک شود. بانک انصار که پیش از این دو سرمایه‌گذاری سنگین در «طللس مال» و «طللس پلازا» کرده بود با هوشیاری از این بازی خارج شد.

در همین محور من به‌شدت نگران سرنوشت «ایران مال» هستم که سهم عظیمی از منابع بانک آینده را بلعیده است. سرمایه‌گذاران این مال‌ها دو اقدام می‌توانند روشکستگی احتمالی این مراکز را تعلیق کنند. اقدام اول، تغییر معماری این مراکز برای پیوند خوردن با فضای باز شهری و اقدام دوم، اصلاح در عرصه کالاها و خدمات برای فرگیر کردن آنها قابل استفاده برای همه طبقات اجتماعی است که البته تا این تکنیک در ایران نخواهد فهم شود ۲۰۲۲ گذشته است!

به گزارش مرکز آمار

تورم تولیدکننده ۲رقمی شد

نرخ تورم تولیدکننده بخش صنعت در ۱۲ ماهه منتهی به تابستان ۹۶ به ۱۰/۲ در صد رسید.

به گزارش تسنیم به نقل از مرکز آمار، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در فصل تابستان ۱۳۹۶ به عدد ۲۲۲/۸ رسید که نسبت به شاخص فصل قبل ۵/۹درصد و شاخص فصل مشابه سال قبل ۱۳/۱ درصد افزایش داشته است. در صد تغییرات متوسط شاخص کل بخش صنعت در چهار فصل منتهی به فصل تابستان سال ۱۳۹۶ نسبت به متوسط شاخص در چهار فصل منتهی به فصل تابستان سال قبل (نرخ تورم تولیدکننده کل بخش صنعت) معادل ۱۰/۲ درصد بوده که نسبت به تورم فصل منتهی به فصل بهار سال ۱۳۹۶ (۷/۴ درصد)، افزایش داشته است.



کاهش چراغ خاموش

ناوگان حمل‌ونقل عمومی در کشور

تعداد اتوبوس‌ها از ۲۵ به ۱۷ هزار دستگاه سقوط کرده است!

مسئول کار گروه پایش پیمایش سوخت ناوگان دیزلی با انتقاد از اینکه تعداد ناوگان حمل‌ونقل عمومی نسبت به ۱۰سال قبل به جای افزایش، کاهش یافته است، گفت: ناوگان حمل‌ونقل عمومی به‌اندازه کافی در کشور وجود ندارد، تعداد اتوبوس‌ها برای آمار از ۲۵ هزار به ۲ هزار دستگاه کاهش یافته است، اما در شمارش انجام شده در سامانه پایش پیمایش ناوگان دیزلی بازر و مسافر متوجه شدیم تعداد اتوبوس‌های فعال حدود ۱۷ هزار دستگاه در سراسر کشور است و شرکت‌های اتوبوسرانی، آمار اتوبوس‌های اسقاطی یا از رده خارج را نیز برای اعلام تعداد جزو اتوبوس‌های فسال اعلام می‌کردند!

امیر جعفرپور در نشست خبری اظهار کرد: براساس مصوبه ۱۴ بهمن ۹۳ ناوگان باری و مسافری سبک و سنگین درون و برون‌شهری مانند سوساری، اتوبوس، کامیون و کشنده، اگر دیزلی باشند تا توجه به پیمایش مبتنی بر عملکرد به آنها سوخت ۳۰۰تومانی تحویل می‌شود. در آن زمان مصرف روزانه سوخت دیزل حدود ۵۴ میلیون لیتر بود که امروز بعد از عرضه سوخت بر اساس پیمایش به ۴۲ میلیون لیتر کاهش یافته است، بدین ترتیب بالغ بر ۲هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی در این بخش اتفاق افتاده است.

■ **فقط یک دهم بار کشور برون‌شهری است**

وی تأکید کرد: با وجودی‌که از کل بار کشور یک پنجم تا یک دهم برون‌شهری است اما در کمال تعجب تعداد ناوگان باری حدود ۱۰ برابر ناوگان مسافری است.

■ **تعویق جریمه ناوگان فرسوده**

وی با اشاره به اینکه بر اساس مصوبه دولت باید از اول آبان ماه امسال به خودروهای که از سن فرسودگی عبور کرده‌اند معافه فنی ندهند، این خودروها همچنان سوخت دریافت می‌کنند، این مصوبه‌اما به دلیل اینکه پلیس ناوگان جدید یکسری زیرساخت‌ها را آماده می‌کرد به تعویق افتاده است و هم‌اکنون کامیونی‌ها به‌عمر ۹۲ سال با پلاک ایران در تهران تردد می‌کند.

■ **اختلاف آماری شدید**

وی افزود: در آمارنامه‌های وزارت راه و شهرسازی به نوعی ۵۰۰ هزار دستگاه ناوگان دیزلی برون‌شهری در نظر گرفته می‌شود و همیشه اعلام می‌کنند که این ناوگان یک سوم کشورهای دنیا را ندمان دارد اما اگر در ریافت حداقل یک پار نامه در ماه ملاک باشد تعداد ناوگان این حوزه به ۲۰۰ هزار دستگاه هم نمی‌رسد.

■ **صرفه‌جویی ۳ هزار میلیارد تومانی**

وی یادآور شد: طی سه سال اخیر ۳ هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی در مصرف سوخت داشته‌ایم که هزار میلیارد تومان مربوط به هشت ماه اخیر در حوزه برون‌شهری بوده است، وی با تأکید بر ضرورت نصب GPS روی خودروها گفت: وزارت نفت باید براساس مصوبه ۷۵ درصد از منابع مالی GPS را برداخت کند، وزارت صنعت هم باید به صنوف خودش بفهماند حمل‌ونقل درون‌شهری بار و مسافر قانون خاص خودش را دارد.